Россия, 305000, г. Курск, ул. Луначарского, 8
6 7 8 9
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.642141.001 РЭ
КНОПКИ УПРАВЛЕНИЯ
МОДУЛЬНЫЕ ТИПА
OptiDin КМ63
СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЕМКЕ
Кнопка управления модульная типа OptiDin КМ63 соответствует
 ГОСТ IEC 60947-5-1, ТУ3428-071-05758109-2012 и признана годной
к эксплуатации.
Дата изготовления указана на упаковке.
Технический контроль произведен.
Приложение А
Структура условного обозначения кнопок типа
OptiDin КМ63
OptiDin КМ63 – Х ХХ – УХЛ3
1 2 3 4
1 – тип кнопки
2 – Условное обозначение типа конструкции механизма
управления и функции контактного элемента:
тип А,В,С – без фиксации органа управления (с само-
возвратом)
тип АF,СF – c фиксацией органа управления (без само-
возврата)
3 – Порядок и цифровое обозначение количества замы-
кающих и размыкающих контактов:
10 – один замыкающий; 01 – один размыкающий; 11 –
один замыкающий и один размыкающий; 20 – два замыка-
ющих; 02 – два размыкающих
4 – обозначение климатического исполнения и катего-
рии размещения по ГОСТ 15150
Пример записи обозначения при заказе и докумен-